СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
двенадцатой сессии

от 20 декабря 2011 года

№45
Об отчете «О работе контрольного органа (ревизионной комиссии)

рабочего поселка Мошково за 2011 год»

Заслушав отчет контрольного органа (ревизионной комиссии) рабочего поселка Мошково за 2011 год, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет «О работе контрольного органа (ревизионной комиссии) рабочего поселка Мошково за 2011 год.

2. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета

        А.П.Кадоло
УТВЕРЖДЕН
решением двенадцатой сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково четвертого созыва
от 20.12.2011 № 45
ОТЧЕТ

О работе контрольного органа (ревизионной комиссии) рабочего поселка Мошково за 2011 год

Контрольный орган (ревизионная комиссия) рабочего поселка Мошково создан решением второй сессии Совета депутатов от 22.04.2010 г. № 4 в составе 5 человек. Комиссия не является юридическим лицом, соответственно не имеет своего аппарата, вся работа проводится на общественных началах. Работу проводит по плану утвержденному решением шестой сессии Совета депутатов р.п.Мошково четвертого созыва от 23.10.2010 г. № 6.

План работы для общественной работы принят очень большой, и реально исполнить все пункты не предоставляется возможным, т.к. для того, чтобы проверить расходование бюджетных средств не достаточно несколько часов работы.

В 2011 году проведена «Экспертиза годового отчета «Об исполнении  бюджета рабочего поселка Мошково за 2010 год и за 1 полугодие 2011 года. Нецелевого использования бюджетных средств не обнаружено.

Проведена проверка расходования бюджетных средств на муниципальное учреждение культуры Дом культуры «Западный».

По бухгалтерским данным администрации р.п.Мошково в 2010 году Дом культуры «Западный»:

- утверждено бюджетных обязательств на сумму 1299,7 тыс.рублей, профинансировано и исполнено бюджетных обязательств и исполнено бюджетных средств на сумму 1280,6 тыс.рублей, не исполнено бюджетных средств на сумму 19,1 тыс.рублей, что и образовало кредиторскую задолженность по услугам связи и коммунальным услугам, т.е. на эти услуги не были выделены денежные средства.

Все перечисления денежных средств идет через казначейскую систему и сейчас трудно производить нецелевое использование денежных средств. Поэтому нецелевого использования по КБК за 2010 год и финансовых нарушений нет.